南教指第７８９号

 令和７年７月４日

南城市立小中学校

  保護者 各位

                                                          南城市教育委員会

                                                          教育長 具志堅 兼栄

                                                                 （公印省略）

                    旧盆に伴う休業日について（通知）

 みだしのことについて、南城市立学校管理規則第３条第１項第８号に基づき、下記の通り

休業日に指定します。

 旧盆に伴う休業日においては、児童生徒の教育活動（部活動、委員会活動等を含む）は休

止いたしますのでご理解とご協力よろしくお願いします。

 なお、緊急を要する重大事案については、下記の連絡先へのご連絡をお願いします。

                                      記

１ 休業とする日  令和７年９月５日（金）

２ 緊急を要する重大事案の際の連絡先

   ◇事件・事故、不審者遭遇等 … 警察（１１０番） 与那原警察署（９４５－０１１０）

   ◇火災、救急等 ……………… 消防・救急（１１９番）

３ その他

旧盆は、沖縄県内全域で行われている風俗習慣上の大きな行事となっており、児童生

徒が旧盆行事に触れ意義ある学びとなるようご協力よろしくお願いします。

  また、児童生徒の安全指導とともに、児童生徒に対して積極的に役割を与え、地域や親

族等との親睦を深めるよい機会としてください。

＜問い合わせ先＞

南城市教育委員会 教育指導課

TEL:０９８－９１７－５３６４